



uniforme, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, livres de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa, sem lesões físicas e mecânicas oriundas do manuseio e transporte					
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 176.872,16</b>

<b>LOTE 07 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP</b>					
<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unit.</b>	<b>Valor Total</b>
<b>BANANA DA TERRA</b> de primeira qualidade, graúdas, firmes, com brilho, em penca frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, com casca uniforme, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, livres de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa, sem lesões físicas e mecânicas oriundas do manuseio e transporte	KG	12.706	CEASA	R\$ 4,64	R\$ 58.955,84
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 58.955,84</b>
<b>LOTE 08 - AMPLA CONCORRÊNCIA</b>					
<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unit.</b>	<b>Valor Total</b>
<b>BANANA PRATA</b> de primeira qualidade, graúdas, firmes, com brilho, em penca. frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, com casca uniforme, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, livres de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa, sem lesões físicas e mecânicas oriundas do manuseio e transporte.	KG	61.125	CEASA	R\$ 3,96	R\$ 242.055,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 242.055,00</b>

<b>LOTE 09 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP</b>					
<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unit.</b>	<b>Valor Total</b>
<b>BANANA PRATA</b> de primeira qualidade, graúdas, firmes, com brilho, em penca. frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, com casca uniforme, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, livres de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa, sem lesões físicas e mecânicas oriundas do manuseio e transporte.	KG	20.375	CEASA	R\$ 3,96	R\$ 80.685,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 80.685,00</b>

<b>LOTE 11 - AMPLA CONCORRÊNCIA</b>					
<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unit.</b>	<b>Valor Total</b>
<b>BATATA INGLESA</b> de primeira qualidade, in natura, inteira, lavada, coloração amarelada, tamanho médio/grande, casca lisa, intacta e firme, sem danos aparentes e pontos indicativos de germinação, sem rachaduras, perfurações e cortes, isenta de sujidades, pragas, lesões, odores e sabor estranhos, não deve estar em estado de decomposição, deverá apresentar grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para consumo mediato e imediato. sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa, sem lesões de origem físicas ou mecânicas oriundas do manuseio e transporte.	KG	61.294	CEASA	R\$ 5,74	R\$ 351.827,56
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 351.827,56</b>

<b>LOTE 12 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP</b>					
<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unit.</b>	<b>Valor Total</b>
<b>BATATA INGLESA</b> de primeira qualidade, in natura, inteira, lavada, coloração amarelada, tamanho médio/grande, casca lisa, intacta e firme, sem danos aparentes e pontos indicativos de germinação, sem rachaduras, perfurações e cortes, isenta de sujidades, pragas, lesões, odores e sabor estranhos, não deve estar em estado de decomposição. deverá apresentar grau de maturação que permita	KG	20.431	CEASA	R\$ 5,74	R\$ 117.273,94
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 117.273,94</b>



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>  
 Po-identificador:316034603401550330087009303A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme  
 MP nº 2.200-2/2001 em estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.





suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para consumo mediato e imediato. sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa, sem lesões de origem físicas ou mecânicas oriundas do manuseio e transporte.					
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 117.273,94</b>

LOTE 13 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
<b>BETERRABA</b> de primeira qualidade, sem folhas, fresca, com bulbos de tamanho médio, cheiro e sabor característico, firme, isenta de enfermidades, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa, sem lesões de origem físicas ou mecânicas oriundas do manuseio e transporte.	KG	10.700	CEASA	R\$ 6,45	R\$ 69.015,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 69.015,00</b>

LOTE 15 - AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
<b>CEBOLA</b> in natura, branca, de primeira qualidade, bem desenvolvida, tamanho de médio a grande, bulbos redondos, consistência firme, íntegra, intacta, tenra, com brilho, turgescentes, casca lisa, isenta de enfermidades, ferimentos ou defeitos, sem sujidades, parasitas, odores estranhos, não estar em estado de decomposição, apresentar odor característico da hortaliça fresca, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa, sem lesões de origem físicas ou mecânicas oriundas do manuseio e transporte.	KG	13.125	CEASA	R\$ 6,93	R\$ 90.956,25
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 90.956,25</b>

LOTE 16 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
<b>CEBOLA</b> in natura, branca, de primeira qualidade, bem desenvolvida, tamanho de médio a grande, bulbos redondos, consistência firme, íntegra, intacta, tenra, com brilho, turgescentes, casca lisa, isenta de enfermidades, ferimentos ou defeitos, sem sujidades, parasitas, odores estranhos, não estar em estado de decomposição, apresentar odor característico da hortaliça fresca, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa, sem lesões de origem físicas ou mecânicas oriundas do manuseio e transporte.	KG	4.375	CEASA	R\$ 6,93	R\$ 30.318,75
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 30.318,75</b>

LOTE 17 - AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
<b>CENOURA</b> de primeira qualidade, sem folhas, tamanho médio, fresca, com coloração uniforme, cheiro e sabor característico, bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de ferimentos, enfermidades, rachaduras, cortes e defeitos, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa, sem lesões físicas e mecânicas oriundas do manuseio e transporte.	KG	20.250	CEASA	R\$ 5,98	R\$ 121.095,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 121.095,00</b>

LOTE 18 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP						
	<b>Descrição</b> Autenticar documento em <a href="https://processos.cachoeiras.gov.br/autenticidade">https://processos.cachoeiras.gov.br/autenticidade</a> com o identificador 31003100340035003300370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.201-2/2001, tamanho médio, estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unit.</b>	 <b>Valor Total</b> R\$ 35,00
	<b>CENOURA</b> de primeira qualidade, sem folhas, tamanho médio, fresca, com coloração uniforme, cheiro e sabor característico, bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de ferimentos, enfermidades, rachaduras, cortes e defeitos, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa, sem lesões físicas e mecânicas oriundas do manuseio e transporte.	KG	6.750	CEASA	R\$ 5,98	

desenvolvida, firme e intacta, isenta de fermentos, enfermidades, rachaduras, cortes e defeitos, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa, sem lesões físicas e mecânicas oriundas do manuseio e transporte.					
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 40.365,00</b>

<b>LOTE 19 - AMPLA CONCORRÊNCIA</b>					
<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unit.</b>	<b>Valor Total</b>
<b>CHUCHU</b> de primeira qualidade, limpo, tamanho médio, estar no ponto de consumo, com casca sã e sem ruptura, com cheiro e sabor característico, isento de defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo ou rendimento, como: broto, dano profundo, defeito grave de formato, murcho, podridão e fibroso. deverá ser fresco, isento de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas ou corpos estranhos aderidos a superfície externa, sem lesões físicas e mecânicas oriundas do manuseio e transporte. livre de resíduos de fertilizantes	KG	20.250	CEASA	R\$ 3,75	R\$ 75.937,50
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 75.937,50</b>

<b>LOTE 20 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP</b>					
<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unit.</b>	<b>Valor Total</b>
<b>CHUCHU</b> de primeira qualidade, limpo, tamanho médio, estar no ponto de consumo, com casca sã e sem ruptura, com cheiro e sabor característico, isento de defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo ou rendimento, como: broto, dano profundo, defeito grave de formato, murcho, podridão e fibroso. deverá ser fresco, isento de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas ou corpos estranhos aderidos a superfície externa, sem lesões físicas e mecânicas oriundas do manuseio e transporte. livre de resíduos de fertilizantes	KG	6.750	CEASA	R\$ 3,75	R\$ 25.312,50
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 25.312,50</b>

<b>LOTE 23 - AMPLA CONCORRÊNCIA</b>					
<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unit.</b>	<b>Valor Total</b>
<b>GOIABA</b> de primeira qualidade, vermelha, fresca, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões físicas e mecânicas oriundas do manuseio e transporte.	KG	7.950	CEASA	R\$ 7,92	R\$ 62.964,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 62.964,00</b>

<b>LOTE 24 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP</b>					
<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unit.</b>	<b>Valor Total</b>
<b>GOIABA</b> de primeira qualidade, vermelha, fresca, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões físicas e mecânicas oriundas do manuseio e transporte.	KG	2.650	CEASA	R\$ 7,92	R\$ 20.988,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 20.988,00</b>

<b>LOTE 25 - AMPLA CONCORRÊNCIA</b>					
<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unit.</b>	<b>Valor Total</b>
<b>INHAME</b> de primeira qualidade, natural, inteiro, tamanho médio/grande, firme e firme, sem danos aparentes e pontos	KG	15.900	CEASA	R\$ 4,25	R\$ 67.575,00



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiras.gov.br/autenticidade> com o identificador 31003100340035003300370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001-Interno, tamanho de estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



indicativos de germinação, sem rachaduras, perfurações e cortes, isento de sujidades, pragas, lesões, odores e sabor estranhos, não deve estar em estado de decomposição, deverá apresentar grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para consumo mediato e imediato. sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa, sem lesões de origem físicas ou mecânicas oriundas do manuseio e transporte.					
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 67.575,00</b>

<b>LOTE 26 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP</b>					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
<b>INHAME</b> de primeira qualidade, in natura, inteiro, tamanho médio/grande, intacto e firme, sem danos aparentes e pontos indicativos de germinação, sem rachaduras, perfurações e cortes, isento de sujidades, pragas, lesões, odores e sabor estranhos, não deve estar em estado de decomposição, deverá apresentar grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para consumo mediato e imediato. sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa, sem lesões de origem físicas ou mecânicas oriundas do manuseio e transporte.	KG	5.300	CEASA	R\$ 4,25	R\$ 22.525,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 22.525,00</b>

<b>LOTE 27 - AMPLA CONCORRÊNCIA</b>					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
<b>LARANJA TIPO LIMA</b> de primeira qualidade, tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, coloração e tamanho uniformes, aroma e sabor da espécie, muito suculenta, pouco ácida, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho, devendo ser bem desenvolvida e madura, isenta de sujidades, material terroso, parasitas e larvas, sem lesões físicas e mecânicas oriundas do manuseio e transporte.	KG	30.000	CEASA	R\$ 5,44	R\$ 163.200,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 163.200,00</b>

<b>LOTE 28 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP</b>					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
<b>LARANJA TIPO LIMA</b> de primeira qualidade, tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, coloração e tamanho uniformes, aroma e sabor da espécie, muito suculenta, pouco ácida, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho, devendo ser bem desenvolvida e madura, isenta de sujidades, material terroso, parasitas e larvas, sem lesões físicas e mecânicas oriundas do manuseio e transporte.	KG	10.000	CEASA	R\$ 5,44	R\$ 54.400,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 54.400,00</b>

<b>LOTE 29 - AMPLA CONCORRÊNCIA</b>					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
<b>LARANJA TIPO PERA</b> de primeira qualidade, tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, coloração e tamanho uniformes, aroma e sabor da espécie, muito suculenta, pouco ácida, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho, devendo ser bem desenvolvida e madura, isenta de sujidades, material terroso, parasitas e larvas, sem lesões físicas e mecânicas oriundas do manuseio e transporte.	KG	31.125	CEASA	R\$ 3,65	R\$ 113.606,25
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 113.606,25</b>



Autenticar documento em <https://processos.echeguei.gov.br/> autenticidade com o identificador 31003100340035003300370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
<b>LARANJA TIPO PERA</b> de primeira qualidade, tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, coloração e tamanho uniformes, aroma e sabor da espécie, muito suculenta, pouco ácida, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, devendo ser bem desenvolvida e madura, isenta de sujidades, material terroso, parasitas e larvas, sem lesões físicas e mecânicas oriundas do manuseio e transporte.	KG	10.375	CEASA	R\$ 3,65	R\$ 37.868,75
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 37.868,75</b>

LOTE 31 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
<b>LIMÃO TIPO TAITI</b> de tamanho médio, casca verde lisa, muito suculento e pouco ácido.	KG	800	CEASA	R\$ 3,26	R\$ 2.608,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 2.608,00</b>

LOTE 32 - AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
<b>MAÇÃ</b> in natura, fuji, de primeira qualidade, tamanho médio, peso médio entre 80 a 150 g, grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor característico das espécies, grau médio de amadurecimento, casca lisa, coloração avermelhada, isenta de sujidades, manchas, pragas, lesões, amassados, não deve estar em estado de decomposição, isenta de terra ou outro material estranho, sem lesões físicas e mecânicas oriundas do manuseio e transporte.	KG	41.981	CEASA	R\$ 6,94	R\$ 291.348,14
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 291.348,14</b>

LOTE 33 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
<b>MAÇÃ</b> in natura, fuji, de primeira qualidade, tamanho médio, peso médio entre 80 a 150 g, grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor característico das espécies, grau médio de amadurecimento, casca lisa, coloração avermelhada, isenta de sujidades, manchas, pragas, lesões, amassados, não deve estar em estado de decomposição, isenta de terra ou outro material estranho, sem lesões físicas e mecânicas oriundas do manuseio e transporte.	KG	13.994	CEASA	R\$ 6,94	R\$ 97.118,36
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 97.118,36</b>

LOTE 34 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
<b>MAMÃO TIPO FORMOSA</b> in natura de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, polpa firme e intacta, apresentando grau médio de maturação, sem rachaduras, cortes, ferimentos ou defeitos, isentos de sujidades, material terroso, parasitas e larvas, sem lesões físicas e mecânicas oriundas do manuseio e transporte. livre de resíduos de fertilizantes.	KG	10.700	CEASA	R\$ 5,74	R\$ 61.418,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 61.418,00</b>

LOTE 35 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
<b>MAMÃO TIPO PAPAIA</b> in natura de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, polpa firme e intacta, apresentando grau médio de maturação, sem rachaduras, cortes, ferimentos ou defeitos, isentos de sujidades, material terroso, parasitas e larvas, sem lesões físicas e mecânicas oriundas do manuseio e transporte. livre de resíduos de fertilizantes.	KG	10.000	CEASA	R\$ 7,54	R\$ 75.400,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 75.400,00</b>



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade> com o identificador 31003100340035003300370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



LOTE 36 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
<b>MANDIOCA</b> tipo branca/amarela, de primeira, raízes grandes, no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor próprios da espécie, uniformes, frescas, com casca, inteiras, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livres de terra e corpos estranhos aderente a superfície externa e isentas de umidade	KG	1.200	CEASA	R\$ 4,95	R\$ 5.940,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 5.940,00</b>

LOTE 37 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
<b>MANGA TIPO PALMER</b> in natura de primeira qualidade, sem sujidades, sem partes podres, rachaduras, sem amadurecimento excessivo ou verdes que impossibilitem o consumo, sem estar murchas, isenta de terra ou outro material estranho, sem lesões físicas e mecânicas oriundas do manuseio e transporte.	KG	10.000	CEASA	R\$ 6,93	R\$ 69.300,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 69.300,00</b>

LOTE 38 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
<b>MANGA TIPO TOMMY</b> in natura de primeira qualidade, sem sujidades, sem partes podres, rachaduras, sem amadurecimento excessivo ou verdes que impossibilitem o consumo, sem estar murchas, isenta de terra ou outro material estranho, sem lesões físicas e mecânicas oriundas do manuseio e transporte.	KG	10.000	CEASA	R\$ 5,94	R\$ 59.400,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 59.400,00</b>

LOTE 39 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
<b>MELANCIA</b> de primeira qualidade, com polpa firme e intacta, grau de maturação adequado para o consumo, tamanho e coloração uniformes. isenta de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades, parasitas, larvas ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, sem lesões físicas e mecânicas oriundas do manuseio e transporte	KG	20.000	CEASA	R\$ 2,90	R\$ 58.000,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 58.000,00</b>

LOTE 40 - AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
<b>MELÃO AMARELO</b> de primeira qualidade, graúdo, com polpa firme e intacta, grau de maturação adequado para o consumo, tamanho e coloração uniformes. isenta de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades, parasitas, larvas ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, sem lesões físicas e mecânicas oriundas do manuseio e transporte.	KG	15.000	CEASA	R\$ 6,73	R\$ 100.950,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 100.950,00</b>

LOTE 41 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
<b>MELÃO AMARELO</b> de primeira qualidade, graúdo, com polpa firme e intacta, grau de maturação adequado para o consumo, tamanho e coloração uniformes. isenta de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades, parasitas, larvas ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, sem lesões físicas e mecânicas oriundas do manuseio e transporte.	KG	5.000	CEASA	R\$ 6,73	R\$ 33.650,00



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade> com o identificador 31003100340035003300370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



<b>VALOR GLOBAL</b>	<b>R\$ 33.650,00</b>
---------------------	----------------------

<b>LOTE 42 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
MEXERICA tipo pokan, de primeira qualidade, tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, coloração e tamanho uniformes, aroma e sabor da espécie, muito suculenta, pouco ácida, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho, devendo ser bem desenvolvida e madura, isenta de sujidades, material terroso, parasitas e larvas, sem lesões físicas e mecânicas oriundas do manuseio e transporte.	KG	10.000	CEASA	R\$ 6,08	R\$ 60.800,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 60.800,00</b>

<b>LOTE 48 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
PÊSSEGO in natura, de primeira qualidade, bem desenvolvido, tamanho, cor e conformação uniformes, casca fina, aveludada, coloração alaranjada, íntegros, isento de podridão, deformação grave, lesão profunda, não estar imaturo, passado, isento de terra, sujidades, parasitas, larvas ou corpos estranhos, isento de umidade externa anormal, sem lesões físicas e mecânicas oriundas do manuseio e transporte.	KG	1.500	CEASA	R\$ 10,40	R\$ 15.600,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 15.600,00</b>

<b>LOTE 50 - AMPLA CONCORRÊNCIA</b>					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
TOMATE de primeira qualidade, tipo salada, tamanho médio a grande, com aproximadamente de 50 a 60% de maturação, sem fermentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, isento de sujidades, material terroso, parasitas e larvas, sem lesões físicas e mecânicas oriundas do manuseio e transporte.	KG	36.877	CEASA	R\$ 6,93	R\$ 255.557,61
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 255.557,61</b>

<b>LOTE 51 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP</b>					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
TOMATE de primeira qualidade, tipo salada, tamanho médio a grande, com aproximadamente de 50 a 60% de maturação, sem fermentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, isento de sujidades, material terroso, parasitas e larvas, sem lesões físicas e mecânicas oriundas do manuseio e transporte.	KG	12.293	CEASA	R\$ 6,93	R\$ 85.190,49
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 85.190,49</b>

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMDES

**ÓRGÃOS PARTICIPANTES:** SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMDES e SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEME.

**PRAZO:** 01 (um) ano.

**DATA DA ASSINATURA:** 19/06/2024.

**SIGNATÁRIOS:** Tatiana de Oliveira Sant'ana - Secretária Municipal de Desenvolvimento Social Interina, Cristina Lens Bastos de Vargas - Secretária Municipal de Educação e José Alexandre Cheim Sader - Sócio da Empresa.

**PROCESSO:** 85.187/2023.



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>  
com o identificador 31003100340035003300370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

